
  Strona 1 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Wrocław, 26.08.2022 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Miasta Racibórz wraz z 

jednostkami organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

117/2022/Racibórz 
 

 

Działając w imieniu i na rzecz Miasta Racibórz, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ 

informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

W zakresie opisu przedmiotu zamówienia Pakiet I 

 

Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego  przeznaczenia. W 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 

pozwolenia wraz z określeniem  ich przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 2: Prosimy o informację czy do ubezpieczenia włączone zostały budynki wyłączone 

z eksploatacji. 

Jeśli tak to prosimy o informację,  czy zostały wyłączone z nich wszelkiego rodzaju media 

takie jak: woda , gaz , prąd itd. Czy są całodobowo dozorowane ? W jakim stanie 

technicznym są budynki 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie łącznego limitu odszkodowawczego na budynki 

wyłączone z eksploatacji w wysokości   500 000,- na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż  500 ,- 

Odpowiedź: Spichlerz chłopski przy ul. Czynu Społecznego 14 jest wyłączony z 

eksploatacji, nie ma podłączonych żadnych mediów. Baszta przy ul. Basztowej ma 

podłączenie do prądu.  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie łącznego limitu odszkodowawczego na 

budynki wyłączone z eksploatacji w wysokości 500 000,- na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż  

500 ,-. 

 

Pytanie 3: Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków przeznaczonych 

do rozbiórki. Brak zgody na powyższe będzie skutkował brakiem możliwości złożenia 

oferty 



  Strona 2 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku wyłączenia mienia z eksploatacji 

(dotyczy również klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji ) Zamawiający akceptuje 

poniższe zalecenia: 

Należy zwrócić uwagę na:  

● Zabezpieczenie otworów dachowych przed wnikaniem wody do wnętrza budynku. 

● Stan systemów odwodnienia dachów budynków – między innymi rynny, kanały, 

studzienki. 

● Mocowanie i stan technicznych instalacji odgromowych. 

● Stan techniczny instalacji użytkowych wewnątrz budynków a w szczególności: 

‒ sprawdzenie wszelkich głównych rozdzielni elektrycznych, głównych zaworów gazu oraz 

armatury kontrolno-regulacyjnej, 

‒ odłączenie odbiorników energii elektrycznej we wszystkich miejscach, gdzie tylko jest to 

możliwe i nie występują urządzenia wymagające stałego zasilania w energię elektryczną. 

Nie dotyczy urządzeń do celów ppoż., 

‒ zabezpieczenie instalacji zasilania w gaz poprzez sprawdzenie działania systemów 

detekcji wycieku gazu, w tym w szczególności urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych. W 

miarę możliwości należy zapewnić automatyczną transmisję sygnałów alarmowych do 

miejsca przebywania ochrony fizycznej zakładu lub alternatywnie podłączenie alarmu do 

monitoringu Agencji Ochrony Mienia na zasadach alarmu włamaniowego, 

‒ sprawdzenie oraz prowadzenie regularnych kontroli szczelności instalacji wodnej w 

pomieszczeniach, gdzie występują rury i zawory, w miarę możliwość odłączyć zasilanie 

wodne poza zasilaniem do celów ppoż. 

Instalacje technologiczne powinny podlegać szczególnej ochronie a w szczególności 

zalecamy: 

● Prowadzenie kontroli oraz monitoringu parametrów pracy instalacji, maszyn i urządzeń 

technicznych, które nie mogą zostać wyłączone w czasie postoju zakładu. 

● Oczyszczenie maszyn technologicznych oraz wykonanie ich konserwacji zgodnie z 

dokumentacją techniczną i/lub zasadami wiedzy technicznej – np. zabezpieczenie 

antykorozyjne dla elementów wrażliwych. 

● Wszelkiego rodzaju maszyny i urządzenia, które nie wymagają pracy w trybie ciągłym, 

powinny być oczyszczone, zakonserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania. 

● Zapewnienie minimalnej obsady osobowej dla zapewnienia właściwego nadzoru i obsługi 

instalacji i urządzeń. 

● Ulokować w bezpiecznym miejscu dokumentację techniczną oraz dane produkcyjne, a 

także wrażliwe elementy 

procesów produkcyjnych takie jak; formy, szablony, rysunki techniczne i inne, które nie 

mogą być w łatwy sposób odtworzone. 

Zalecamy podjęcie następujących przedsięwzięć: 

● Usunąć wszystkie materiały odpadowe poza budynki produkcyjno-magazynowe. 

W szczególności odpady palne powinny być zgromadzone w wyznaczonej strefie w 

odległości minimum 10 m od budynków lub w odrębnej strefie pożarowej dedykowanej do 

tego celu. 



  Strona 3 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

● Odsunąć materiały palne (składowane na zewnątrz) od ścian zewnętrznych budynków. 

Dla ścian o konstrukcji z płyt warstwowych z wypełnieniem styropianowym lub 

poliuretanowym – minimum 15 m, dla ścian o konstrukcji tradycyjnej (murowane, 

żelbetowe) – minimum 10m. Dodatkowo zalecamy, aby materiały palne gromadzone 

na zewnątrz zostały odsunięte na odległość, co najmniej 5m od linii ogrodzenia sąsiednich 

terenów. 

● Odsunięcie na odległość nie mniejszą niż 2 m wszystkich materiałów surowcowych oraz 

opakowaniowych od maszyn produkcyjnych oraz przeniesienie ich do dedykowanych 

miejsc składowania. 

● Zalecamy, aby materiały gromadzone na zewnątrz budynków zostały zabezpieczone przed 

negatywnym wpływem warunków atmosferycznych a w szczególności przed wodą i 

wilgocią oraz wpływem porywistego wiatru. 

● Dokonanie demontażu butli gazowych z wózków widłowych oraz umieszczenie ich w 

dedykowanym do tego celu miejscu na zewnątrz obiektu. 

● Przeniesienie butli z gazami palnymi (np. zestaw palnikowy tlen-acetylen) poza główne 

budynki zakładu do wyznaczonego miejsca przechowywania. 

● Zalecamy, aby samochody oraz maszyny kołowe zawierające paliwo nie były garażowane 

wewnątrz budynków.y bezpieczeństwa i dozoru: 

● Wszelkie systemy ochrony przeciwpożarowej i przeciwkradzieżowej powinny być 

utrzymywane w pełnej gotowości (włączone i sprawne). W szczególności należy zapewnić 

sprawność przekazywania sygnałów alarmowych z systemu sygnalizacji pożarowej (SSP) i 

antywłamaniowej (SSWiN) oraz alarmy z systemów detekcji gazów do stale dozorowanego 

miejsca. 

● Zalecamy odłączenie zasilania elektrycznego od maszyn i urządzeń, poza zasilaniem 

urządzeń służącym celom ochrony ppoż. – np. pompy do celów pożarowych, wentylacja w 

pomieszczeniach zagrożonych wybuchem (Ex), systemy bezpieczeństwa technologicznego 

maszyn i urządzeń. 

● Należy zamknąć wszystkie drzwi i bramy pożarowe w budynkach (jeżeli takie występują). 

● Zalecamy zapewnić stały fizyczny dozór zakładu wraz z wprowadzeniem obchodów na 

zewnątrz i wewnątrz budynków (o ile nie zostały wprowadzone) z częstotliwością co 

najmniej raz na zmianę. 

● Dokonać przeszkolenia służb i pracowników ochrony zakładu w zakresie postępowania w 

przypadku wystąpienia awarii instalacji i urządzeń technicznych ze szczególnym 

uwzględnieniem lokalizacji głównych wyłączników prądu oraz głównych zaworów 

gazowych a także wskazanie miejsc lokalizacji innych mediów. 

● Zapewnić służbom i pracowników ochrony dostęp do wszelkich numerów alarmowych, 

służb konserwacyjnych oraz nr telefonów osób kierownictwa zakładu. 

● Załączać każdorazowo oświetlenie zewnętrzne budynków na okres nocny.e remontowe,  

Zalecamy: 

● Prowadzić prace remontowe, modernizacyjne czy budowlane na podstawie Instrukcji 

zawierającej wytyczne związane z rodzajem i zakresem prac oraz przestrzeganiem 

przepisów bhp i ppoż. 

● Ściśle przestrzegać postanowień przepisów oraz Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego w 

przypadku prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych. 



  Strona 4 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

● Zapewnić, aby wszelkie maszyny i urządzenia techniczne, stosowane podczas prac 

remontowych, modernizacyjnych czy budowlanych spełniały wymagania bhp, Polskich 

Norm, właściwych przepisów oraz wytycznych producentów. 

● Zapewnić, aby wykonywanie prac remontowych, modernizacyjnych czy budowlanych 

przez podmioty zewnętrzne prowadzone było wyłącznie na podstawie pisemnego 

zezwolenia wydanego przez uprawnionego pracownika zakładu. 

● Zapewnić, aby w każdym przypadku przekazanie miejsca prowadzenia prac oraz jego 

odbiór prowadzone były na podstawie odpowiedniego protokołu. 

● Zapewnić, aby miejsce prowadzenia prac zostało oznakowane znakami bezpieczeństwa 

oraz odpowiednio zabezpieczone i dozorowane 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 5: Prosimy o zgodę na zastosowanie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 1 000 

000,- zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej 

w wysokości 10% nie mniej niż 1 000,- 

Czy w związku ze szkodami powodziowymi, Zamawiający podjął działania mające na celu 

zapobieżeniu podobnym zdarzeniom w przyszłości? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

5 000 000 zł. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5 % nie mniej niż 500 zł 

W SP15 – przeprowadzono monitoring stanu kanalizacji deszczowej oraz wymiana 

uszkodzonych rur. 

 

Pytanie 6: Prosimy o informację, czy wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia 

posiadają aktualne przeglądy instalacji elektrycznej, CO, wod-kan, gazowej. 

Czy w czasie przeprowadzonych przeglądów stwierdzono jakieś nieprawidłowości? Jeśli tak 

to jakie i czy Zamawiający ewentualnie podjął działania mające na celu usunięcie tych 

nieprawidłowości ? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki wskazane do 

ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy instalacji elektrycznej, CO, wod-kan, 

gazowej. 

 

Pytanie 7: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zarządza/administruje czynnym 

wysypiskiem śmieci, zakładem utylizacji odpadów, sortownią odpadów lub Punktem 

Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 8: Kl. przeniesienia mienia  – prosimy o wprowadzenie zapisu, iż ochrona 

ubezpieczeniowa pod warunkiem, iż w nowych lokalizacjach i lokalizacjach w których 

będzie znajdować się mienie ruchome zabezpieczenia przeciwpożarowe będą zgodne z 

obowiązującymi przepisami  i będą spełniać wymogi bezpieczeństwa przeciwpożarowego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 5 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 9: Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych - prosimy o wprowadzenie poniższej zmiany 

Ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana pod warunkiem, że : 

-    prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie 

z obowiązującymi przepisami 

- realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku  

- nie dotyczy remontu dachu 

– prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub 

innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 10: Kl. ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o wprowadzenie 

limitu w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż  500,- 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 11: Kl. ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji- prosimy o zmianę zapisów 

SWZ i wprowadzenie zapisu iż : 

- obiekt powinien być ogrodzony i oświetlony w porze nocnej 

- sprzęt i instalacje p-poż są sprawne i utrzymane  w gotowości do użycia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 12: Kl. katastrofy budowlana – prosimy  o zmianę zapisów SIWZ I wprowadzenie 

zapisu, iż  

Klauzula nie obejmuje szkód w obiektach w : 

- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w 

elementach konstrukcyjnych i nie było wykonanie na bazie stosownych dokumentacji 

projektowo-technicznych  

- wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni. 

- mienia wyłączonego z eksploatacji 

- mienia przeznaczonego do rozbiórki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 13: Ryzyko zapadania się /osuwania ziemi – prosimy o potwierdzenie, że 

wyłączona są szkody  spowodowane działalnością człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 14: Prosimy o podanie lokalizacji o najwyższej sumie ubezpieczenia wraz z 

podaniem jej wartości. 



  Strona 6 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Budynek o najwyższej wartości to budynek krytej pływalni z 

zainstalowanymi solarami i z zagospodarowaniem terenu, i parkingiem pod adresem 

Racibórz ul. Zamkowa 4 o wartości 25 469 929,57 zł. 
 

Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, że w żadnej lokalizacji wskazanej do ubezpieczenia 

nie jest prowadzona działalność produkcyjna, magazynowa. W przeciwnym wypadku 

prosimy o informację jakiego rodzaju działalność produkcyjna/magazynowa jest 

prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest magazynowane/przechowywane? 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. W budynkach muzealnych znajdują 

się magazyny, w których deponowane są zabytki będące własnością muzeum. 
 

Pytanie 16: Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały włączone nadziemne 

linie przesyłowe i dystrybucyjne, znajdujące się w odległości większej niż 1000m od 

ubezpieczonej lokalizacji ( budynków/budowli) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 17: Proszę o zgodę na wprowadzenie limitu odszkodowawczego na wiaty 

przystankowe w wysokości 200 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w okresie 12 

miesięcy. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 18: Czy do ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlegają 

również drogi, mosty,  wiadukty, tunele. Jeżeli tak to prosimy o podanie : 

- ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) . 

      - udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem 

długości , konstrukcji itp. ( w w/w grupach) 

Odpowiedź: Drogi podlegają do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko. Zamawiający 

wyraża zgodę na wprowadzenie limitu zgodnie z SWZ. Mosty i tunele nie podlegają 

ubezpieczeniu.  
 

Pytanie 19: Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w 

trakcie budowy. W przeciwnym wypadku prosimy o podanie szczegółów dotyczących 

budowanego mienia, na jakim budowa jest etapie, co pozostało do wykonania, kiedy 

planowane jest zakończenie prac itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 20: Prosimy o zgodę na modyfikację SWZ i wprowadzenie poniższej klauzuli do 

warunków ubezpieczenia mienia 

Klauzula chorób zakaźnych 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 

strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 



  Strona 7 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 

Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 21: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony dla  ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk dotyczy szkód  w mieniu objętych zakresem ubezpieczenia, powstałych na 

skutek uszczerbku majątkowego powstałego w następstwie utraty ,uszkodzenia lub 

zniszczenia ubezpieczonego przedmiotu ubezpieczenia spowodowanego zdarzeniem 

szkodowym objętym umową ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 22: Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ, w 

zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zastosowanie będą miały OWU 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 23: Czy w którejkolwiek lokalizacji budynkach przechowywane są materiały 

łatwopalne np. słoma, drewno, plastik, tworzywa sztuczne itp. 

Odpowiedź: w magazynie UM przechowywane są plastikowe urny i worki 

 przy ul. Adamczyka 10 w Raciborzu – Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. 

 w magazynach Muzeum przechowywane są zabytki m. in. z drewna, słomy itp. 

 w lokalach i budynku należącym do Biblioteki znajduje się duża ilość książek 



  Strona 8 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 w Arboretum Bramy Morawskiej przechowywane jest siano i słoma na 

potrzeby utrzymania zwierząt w mini-zoo. Nie są one przechowywane 

bezpośrednio w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia, jednak w bliskiej 

odległości. 

 w Aquaparku H2Ostróg są przechowywane materiały chemiczne typu: 

Podchloryn sodu, kwas solny, koagulant 

 pracownie terapeutyczne WTZ posiadają materiały tego typu w małych 

ilościach 

wykorzystywane na bieżąco w działalności 

 SP15 – zbiórka plastikowych butelek w pomieszczeniu piwnicznym bud.C 

 

Pytanie 24: Prosimy o wprowadzenie limitu odszkodowawczego w wysokości 100 000,- zł 

na budynki drewniane wskazane do ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 

10% nie mniej niż 1 000,- 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 250 000 

zł oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 1 000 zł 
 

Pytanie 25: Prosimy o wprowadzenie limitu na zalania przez dach oraz otwory dachowe, 

złącza zewnętrzne budynków, stolarkę okienną i drzwiową w wysokości 100 000,- zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 26: Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji 

elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne-prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia, lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 27: Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, 

przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych 

wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach 

elektrycznych)- prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500 000,- zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 28: Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 

zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 

celowego i świadomego działania)- prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,- 

zł na jeden i wszystkie wypadki  w okresie ubezpieczenia. 



  Strona 9 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
  

Pytanie 29: Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń 

objętych zakresem ubezpieczenia-prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,- zł 

na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 30: Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 

zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji 

ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie 

strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie-prosimy o wprowadzenie limitu w 

wysokości 500 000,- na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 31: Prosimy o informację odnośnie łącznej wartości kolektorów słonecznych , 

solarów, ogniw fotowoltaicznych wskazanych do ubezpieczenia, lub planowanych do 

włączenia do ubezpieczenia. 

Prosimy o wprowadzenie łącznego limitu odszkodowawczego na w/w mienie w wysokości 

200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz  franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 1 000,- 

Odpowiedź:   

 OR – 425.490,86, 

  ZK – 63.714,00, 

  OS - 598 787,96 (27 instalacji), 

 P15 - Wartość solarów wliczona jest do podanej wartości budynku Przedszkola 

nr 15,  

 Żłobek – 100.000,00 zł 

 OSiR - Instalacje solarne/fotowoltaiczne są podane do ubezpieczenia łącznie  

z wartością budynków. 

 OPS - Instalacja fotowoltaiczna w budynku przy Placu Wolności 8, 47-400 

Racibórz, 

o wartości 33 117,31 zł. Data przyjęcia środka trwałego 03.07.2022 r. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odszkodowawczego. 

Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 10% nie mniej niż 

1 000,-. 

 

Pytanie 32: Prosimy o wprowadzenie limitu w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego dla 

telefonów komórkowych  w wysokości 50 000,- zł na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 



  Strona 10 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 33: Ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w 

eksploatacji- prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,- zł na jeden i wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 34: Prosimy o informację odnośnie wartości zwierząt wskazanych do ubezpieczenia 

oraz potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest ubezpieczenie zwierząt od 

padnięcia, uboju. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 35: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zwierząt. Brak zgody na 

powyższe będzie skutkował brakiem możliwości złożenia oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 36: Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto  

-prosimy o zmniejszenie limitu do kwoty 500 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 37: Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia- prosimy o potwierdzenie, że ochrona 

ubezpieczeniowa pod warunkiem, iż budynki w nowych lokalizacjach będą posiadały 

sprawne zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z przepisami prawa. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 38: Prosimy o wprowadzenie limitu na szklarnie włączone do ubezpieczenia w 

wysokości 10 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 39: Prosimy o informację odnośnie Muzeum włączone do ubezpieczenia- czy do 

ubezpieczenia włączone zostały dzieła sztuki, eksponaty. 

Jeśli tak to jaka jest ich wartość/suma ubezpieczenia i według jakie wartości są 

ubezpieczone. 

Czy w/w mienie posiada wycenę. 

Odpowiedź: Tak, do ubezpieczenia zostały włączone muzealia (dzieła sztuki, 

eksponaty) o łącznej wartości 1 303 893,19 zł. 

 

Pytanie 40: Prosimy o informację o zabezpieczeniach przeciwpożarowych i 

przeciwkradzieżowych OSIR oraz w innych jednostkach  z wykazu, gdzie brakuje takiej 

informacji. 



  Strona 11 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: 

 Muzeum – monitoring ppoż, monitoring przeciwwłamaniowy, ochrona fizyczna 

w godzinach pracy muzeum, 

 Arboretum nie ma zainstalowanych alarmów przeciwpożarowych ani 

przeciwkradzieżowych. W Arboretum część pracowników pracuje w trybie 

12godzinnym, więc całą dobę przy budynkach administracji i mini-zoo jest 

pracownik, który pilnuje mienia. Administracja ABM jest zaopatrzona w 

gaśnice, które podlegają regularnym przeglądom. W lesie mamy drogi ppoż, 

które są regularnie wykaszane i utrzymywane tak, by mógł po nich przejechać 

wóz strażacki. 

 Informację o zabezpieczeniach Ośrodek Sportu i Rekreacji podał w tabeli w 

zakładce 

„Mienie-budynki i budowle” w kolumnie 7 z uwagi na dużą ilość obiektów.  

 P3 – alarm, kraty w oknach w dwóch gabinetach na parterze – intendentki i 

dyrektora 

 OPS - W budynku przy ul. Henryka Sienkiewicza 1 – gaśnice, hydranty 

wewnętrzne 

i zewnętrzne, monitoring, alarm(firma ochroniarska – zewnętrzna ), w 

budynkach przy Pl. Wolności 8-9 gaśnice, hydranty wewnętrzne i zewnętrzne, 

monitoring, alarm (firma ochroniarska – zewnętrzna oraz monitoring obiektu 

przez całą dobę poprzez System Telewizji Przemysłowej. W budynku przy Pl. 

Wolności 8 – urządzenia sygnalizujące powstanie pożaru. W budynku przy ul. 

M.C. Skłodowskiej 5/1b po stronie Zamawiającego są zabezpieczenia 

przeciwpożarowe i przeciw kradzieżowe (zajmujemy lokal na I piętrze – 

budynek wspólnota i MZB). 

 ZSP2 - hydranty, czujniki dymy, klapy oddymiające, gaśnice, monitoring 

wizyjny, system alarmowy 

 SP15 – monitoring wizyjny wszystkich budynków, umowa z firmą ochroniarską 

 P13 - monitoring gaśnice, hydranty 

 

Pytanie 41: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony OC nie będą objęte szkody 

powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem 

wysypiskiem śmieci lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 42: W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych,  prosimy  o 

potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia: 

- spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego 

(lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub 

też na jego zlecenie lub rachunek);  

- spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);  



  Strona 12 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

-  powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, 

planowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, 

opiniowaniu; 

- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, 

ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z 

prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz 

sprzeniewierzenia;  

- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw 

autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;  

- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, 

poręczeń lub gwarancji;  

- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 

podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub 

zaniechania czynności kontrolnych; 

- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;  

- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości 

korzystania z nich;  

- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, 

racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;  

- związane ze stosunkiem pracy;  

- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 

-  będące następstwem naruszenia dóbr osobistych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 43: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność, w tym umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z 

powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby 

trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 44: Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą 

miały zastosowanie OWU OC działalności wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 45: Prosimy o informację, czy Intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną ryzyka 

przeniesienia chorób zakaźnych? 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 

250 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpeiczenia. 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych: 

- z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

- spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 



  Strona 13 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu 

genetycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 46: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności 

cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty 

bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem 

rzeczywistym lub rzekomym): 

        • koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ 

władzy publicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 47: Prosimy o informację, czy intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną 

ubezpieczeniową ryzyka OC z tytułu prowadzenia parkingów strzeżonych. 

Jeśli tak, to prosimy o informację jaka jest liczba parkingów prowadzonych przez 

Zamawiającego 

Odpowiedź:  Brak parkingów strzeżonych 
 

Pytanie 48: Prosimy  również o informację  czy parkingi są stale strzeżone przez co 

najmniej jedną osobę, wydzielone i oświetlone oraz zabezpieczone ogrodzeniem 

(przynajmniej metalową siatką założoną na metalowych elementach konstrukcyjnych trwale 

złączonych z podłożem o wysokości minimum 1,4 metra), czy są wyposażony jest w bramę 

lub szlaban, czynny telefon. 

Prosimy o informację czy  znajdują się tam również pojazdy odholowywane z drogi. 

Jeśli tak, to poproszę o informację czy Zamawiający wykonuje dokumentacje zdjęciową 

pojazdów przed przyjęciem na parking eksponujące uszkodzenia pojazdu. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie podlimitu na to ryzyko w 

wysokości 100 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Brak parkingów strzeżonych 
 

Pytanie 48: Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego 

jest/są domy pomocy społecznej/Ośrodki Pomocy Społecznej. Jeśli w ramach 

ubezpieczonych jednostek organizacyjnych Zamawiającego występują w/w jednostki, 

prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje wszelkich szkód będących 

następstwem zarażenia wirusem SARS-CoV-2 i chorobą zakaźną COVID-19, w ramach 

oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej związanej z odpowiedzialnością cywilną w związku 

z prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej za szkody wyrządzone: 

1) pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług 

opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na 

rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie 

zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.) 

2) pracownikom. 



  Strona 14 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wykazuje domów pomocy społecznej/Ośrodków Pomocy 

Społecznej. 
 

Pytanie 49: Prosimy o informację czy Zamawiający w czasie pandemii Covid-19 zmienił 

dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital 

zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwość 

zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 

Pytanie 50: Prosimy o informację odnośnie Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej/Środowiskowego Ośrodka Samopomocy/Domów Pomocy Społęcznej: 

a) Czy w/w jednostki chronią swoich pracowników i osoby wymagające opieki 

przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia 

środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych 

rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MOPS itp? 

b) Czy w/w jednostki posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego i 

aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w 

sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 51: OC za szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym 

wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia 

lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność 

na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem 

ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, 

nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego- prosimy o zmianę postanowień SWZ i 

wprowadzenie podlimitu w wysokości 500 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpeiczenia oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 1000,- 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie 52: Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 1 000 000,- zł na jeden i 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia na odpowiedzialność za szkody wyrządzone 

przez jednostki OSP w związku z wykonywaniem zadań statutowych (akcje ratownicze, 

gaśnicze, ćwiczenia, pokazy itp.), pomocy w usuwaniu skutków żywiołów, pomocy przy 

utrzymaniu porządku na imprezach, pracami porządkowymi  i posiadaniem mienia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 53: Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,- zł na jeden i 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez 

bezpańskie zwierzęta, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 250 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 
 



  Strona 15 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 54: Odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek 

lub żywieniem w ramach organizowanych imprez oraz przygotowywaniem posiłków dla 

podopiecznych dziennych ośrodków wsparcia (zbiorowe żywienie), w tym szkody 

polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą 

pokarmową (OC za produkt gastronomiczny)- prosimy o wprowadzenie podlimitu w 

wysokości 1 000 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 55: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte OC z tytułu 

posiadania  i użytkowania sprzętu pływającego i latającego (np. skuterów wodnych, łodzi 

motorowych, helikopterów, dronów etc.). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 56: Prosimy o informację, czy Intencją Zamawiającego jest objęcie zakresem 

ochrony działalności związaną z prowadzeniem basenów/kąpielisk. 

Jeśli tak to prosimy o wprowadzenie podlimitu na to ryzyko w wysokości 500 000,- zł na 

jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o podanie liczby ratowników, instruktorów, 

trenerów.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia.  

 

Czy intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną ryzyka odpowiedzialności cywilnej 

trenerów, instruktorów, ratowników lub wolontariuszy wynikłe z uchybień w wykonywaniu 

czynności zawodowych? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 

200.000 zł na jeden i na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 57: Prosimy o potwierdzenie, ze do umowy będą miały zastosowanie limity dla 

poszczególnych rodzajów szkód i ryzyk określone w SWZ lub w odpowiedziach 

Zamawiającego na pytania do SWZ, chociażby OWU Wykonawcy nie przewidywały 

limitów odpowiedzialności w odniesieniu do powyższych szkód i ryzyk lub przewidywały je 

w wyższej wysokości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 58: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC wynajmującego nie 

obejmuje szkód związanych z wynajmem obiektów przemysłowych, wystawowych, 

magazynów oraz hal na użytek handlu hurtowego. Jeśli Zamawiający nie potwierdza 



  Strona 16 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

powyższego, to prosimy o załączenie wykazu ww. obiektów wraz z informacją o ich 

przeznaczeniu i stanie technicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 59: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością 

medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej 

oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Gminy nie jest 

Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej. Oraz 

potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 60: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje kosztów usuwania substancji niebezpiecznych dla 

środowiska z nieruchomości, która jest własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny 

sposób w pieczy Ubezpieczonego, o ile nie było to celowe dla zmniejszenia szkód 

wyrządzonych osobom trzecim lub minimalizacji kosztów wymienionych powyżej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 61: Prosimy o informację czy w ramach SWZ zostały zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadane, użytkowane, zarządzane przez Zamawiającego wysypiska, składowiska, 

sortownie odpadów, Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów, biogazownie itp.? Jeżeli tak, to 

prosimy o następujące informacje: 

a) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem 

wysypiska/składowiska śmieci; 

b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni; 

c) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane 

obecnie; 

d) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie; 

e) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym 

czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy); 

f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 

kompostowanie, inne); 

g) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w 

związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; 

jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC; 

h) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie 

sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC; 

i) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie 

wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia wysypisk, składowisk, sortowni 

odpadów, Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów, biogazowni itp. W związku z 

powyższym zmianie ulega Załącznik nr 10 – Rejestr majątku_Urząd Miasta_Wydział 



  Strona 17 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Komunalny w zakładce mienie – budynki i budowle zostaje usunięta poz. 94 oraz 

Załącznik Zestawienie sum ubezpieczenia. 
 

Pytanie 62: Prosimy o informację czy w zakres ubezpieczonej działalność podmiotów 

objętych ochroną ubezpieczeniową wchodzi działalność oczyszczalni ścieków? Jeżeli tak, to 

prosimy o szczegóły (w tym pow., od kiedy funkcjonuje, czy spełnia aktualnie wszystkie 

wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska i czy w ostatnich 5 latach miało 

miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością oczyszczalni 

ścieków - jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC; 

Odpowiedź: Nie, w zakres ubezpieczonej działalności nie wchodzi działalność 

oczyszczalni ścieków 
 

Pytanie 63: Prosimy o informację czy Zamawiający posiada albo użytkuje biogazownie 

albo wytwarza biogaz. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie posiada ani nie użytkuje biogazowni, ani nie 

wytwarza biogazu. 
 

Pytanie 64: Prosimy o informację czy Zamawiający produkuje, wytwarza lub albo 

dostarcza osobom trzecim energię cieplną lub elektryczną i czy jest to energetyka oparta o 

węgiel (procesy produkcyjne z użyciem węgla)? Jeżeli TAK, prosimy o szczegóły, w tym 

informacje o ilości pieców oraz o podanie kiedy Ubezpieczony planuje wymienić piece na 

kotły gazowe. Jednocześnie prosimy o wyłączenie tego ryzyka z zakresu obligatoryjnego i 

przeniesienie do warunków fakultatywnych. W przypadku braku zgody na powyższą 

modyfikację SWZ, prosimy o zlimitowanie tego ryzyka do 100.000 PLN na jeden i 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia lub zaproponowanie innego akceptowalnego 

sublimitu na to ryzyko. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie produkuje, nie wytwarza ani nie dostarcza osobom 

trzecim energii cieplnej lub elektrycznej 
 

Pytanie 65: Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie 

wykonania zamówienia na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś 

inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest/będzie wyłączony z 

użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działalność? Czy prace te wymagają 

pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? 

Czy wykonawcy prac posiadają polisę OC adekwatną do wartości i rodzaju prac? Czy ww. 

prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie osób trzecich/mienie otaczające? 

Odpowiedź:  

 DM - w ramach zadań inwestycyjnych oraz bieżącego utrzymania dróg w 

bieżącym 

roku remontowane lub przebudowywane będą następujące drogi gminne:  

- ul. Kochanowskiego na odcinku od ul. Opawskiej do ul. Bema, planowane 

zakończenie w 2023r., 

- ul. Prusa na odcinku od ul. Skłodowskiej do ul. Gwiaździstej, planowane 

zakończenie w 2023r., 

-ul. Słoneczna na odcinku od ul. Łąkowej do ul. Prusa, planowane zakończenie 



  Strona 18 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

w 2023r., 

-ul. Wandy na odcinku od ul. Kościuszki do ul. Bema, 

-ul. Spółdzielcza na odcinku od ul. Głubczyckiej do ul. Kopernika, 

-ul. Nowomiejska i ul. Pocztowa na odcinku od Dworca PKP do Ronda im. 

Żołnierzy 

Niezłomnych – wymiana nawierzchni. 

Zakres robót obejmuje wymianę nawierzchni wraz z podbudową. Teren prac będzie 

całkowicie wyłączony z użytkowania, nie będzie tu prowadzona działalność. Prace 

nie  

wymagają pozwolenia na budowę i nie wpływają niekorzystnie na mienie osób  

trzecich/mienie otaczające 

 ZK - planuje się modernizację dachu remizy OSP Racibórz-Markowice, na 

dzień dzisiejszy zadanie nie jest wpisane do budżetu na 2023 rok. W budynku 

będzie prowadzona działalność. 

 KM - są planowane prace inwestycyjne, remonty, modernizacje. Wykonawcy 

prac 

posiadają OC. 

 Muzeum - Na drugą połowę 2022 roku planowane jest wykonania oświetlenia 

zewnętrznego. W 2023 planowany jest remont I piętra budynku przy ul. 

Gimnazjalnej 1 związany z modernizacja wystaw (podłogi, instalacja 

elektryczna, ścianki działowe) 

Po uzyskaniu środków zewnętrznych w 2023 planowana jest 

termomodernizacja budynku przy ul. Chopina 12 

 P15 - Planowany jest remont kuchni 

 P11 - tak, prowadzony remont łazienek – termin zakończenia 24.08.2022 r. 

Planowany jest w następnym roku remont kolejnych trzech łazienek, teren prac 

będzie 

wyłączony z użytkowania, prace nie wymagają pozwolenia na budowę, nie 

naruszają 

konstrukcji nośnej obiektu lub dachu. 

 P23 - Planowana jest rekonstrukcja ogrodu ,montaż klimatyzacji w budynku 

 ZOPO - malowanie pomieszczeń wewnątrz budynku siedziby-nie wymaga 

pozwoleń, planowane zakończenie 31.08.2022 

 P14 - Planowane są inwestycje. Wykonawcy posiadają polisę OC adekwatną do 

wartości i rodzaju prac. 

 ZSP4 – remont nawierzchni placu zabaw 

 MKZ - planowana jest inwestycja w budynku spichlerza chłopskiego – montaż 

nowej podłogi drewnianej oraz wymiana i renowacja stolarki drzwiowej. Nie 

mam informacji o polisie OC wykonawców. Teren inwestycji jest wyłączony z 

użytkowania – budynek jest nieużytkowany. Prace te są wykonywane zgodnie z 

obowiązującym pozwoleniem na budowę, pod nadzorem uprawnionego 

inspektora nadzoru. Nie naruszają konstrukcji nośnej ani konstrukcji dachu. 

Prace te nie będą miały wpływu na mienie osób trzecich. 

 PKT – tak 



  Strona 19 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 SP1 – Na terenie szkoły będą prowadzone prace związane z utworzeniem szkoły 

letniej na istniejącym terenie, remont bieżni i zeskoku do skoku w dal, 

przebudowa placu przed wejściem do szkoły. Teren prac będzie wyłączony z 

użytkowania. Prace nie narusza konstrukcji nośnej obiektu i konstrukcji dachu. 

Prace nie maja oddziaływania na osoby trzecie 

 SP13 - Obecnie trwa remont/modernizacja placu zabaw przy SP nr 13. Plac 

zabaw jest zamknięty do czasu zakończenia remontu. 

 W Arboretum Bramy Morawskiej powstała w czerwcu 2022 roku pochylnia 

dla osób niepełnosprawnych przy wejściu do Zaczarowanego Ogrodu o wartości 

289680,71 zł. 

 OSiR - Budowa Zadaszonego Lodowiska, Rozbudowa Skateparku, 

Modernizacja domków Campingowych – kanalizacja sanitarna, Remont dachu 

i kanalizacji w budynku Hali przy ul. Łąkowej, budowa śmietnika (ul. 

Markowicka), Rozbudowa Aquaparku o strefę zewnętrzną (plan – na chwilę 

obecną nie ujęte w budżecie). Działalność będzie prowadzona w zależności od 

skomplikowania prac. Np. rozbudowa skateparku nie wpłynie na użytkowanie 

innych obiektów przy ul. Zamkowej 4. Część prac wymaga pozwolenia na 

budowę np. Budowa Zadaszonego Lodowiska. Prace nie naruszają konstrukcji 

nośnej obiektu i konstrukcji dachu. Wykonawcy zamierzający realizować prace 

na rzecz OSiR powinni posiadać adekwatną polisę. Nie spodziewamy się aby 

prace na naszych obiektach niekorzystnie oddziaływały na mienie osób trzecich. 

 SM - w przypadku przekazania pomieszczenia byłego Archiwum Urzędu Miasta 

do użytku Straży Miejskiej przez Wydział Organizacyjny, pomieszczenie to 

zostanie wyremontowane przez powyższy Wydział, a następnie przeniesiony 

tam będzie monitoring miejski. 

 ZSP2 - remont schodów zewnętrznych do budynku 

 SP3 - zagospodarowanie skarpy – nasadzenie krzewów (wrzesień 2022) 

 

Pytanie 66: Prosimy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego dróg oraz budżecie 

przeznaczonym na ich remonty w okresie najbliższych 3 lat. 

Odpowiedź: Kontrolny okresowy przegląd stanu technicznego dróg dokonywany jest 

raz w roku. Protokoły z przeglądu poszczególnych dróg dostępne są do wglądu w 

Wydziale Dróg Miejskich. Nie mamy wykazu zadań planowanych do realizacji w 

ramach budżetu Miasta Racibórz na najbliższe 3 lata. 
 

Pytanie 67: OC z tytułu organizacji wycieczek rekreacyjnych, szkolnych, festynów, imprez 

rekreacyjnych, rozgrywek sportowych, koncertów muzycznych, teatralnych, seansów 

kinowych, dożynek, Sylwestra, zabaw tanecznych, zajęć i warsztatów dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych itp.- prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500 000,- zł na jeden i 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie 68: Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną 

OC z tytułu organizowania pokazu sztucznych ogni i fajerwerków. W przeciwnym wypadku 



  Strona 20 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

prosimy o wprowadzenie podlimitu na to ryzyko w wysokości 100 000,- zł na jeden i 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego oraz potwierdzenie, że pokazy będą prowadzone przez osoby mające 

stosowne uprawnienia i doświadczenie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 69: odpowiedzialność cywilna strażników miejskich za szkody w mieniu osób 

fizycznych i osób prawnych oraz szkody wyrządzone osobom trzecim przy wykonywaniu 

obowiązków służbowych wynikających z Ustawy o strażach gminnych oraz Ustawy  

Prawo Ochrony Środowiska i Ustawy o ochronie zwierząt w ramach przyznanych 

strażnikom miejskim przez ww. ustawy uprawnień-prosimy o wprowadzenie podlimitu w 

wysokości 500 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Pytanie 70: Prosimy o potwierdzenie , że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą 

miały zastosowanie wyłączenia zawarte w OWU sprzętu elektronicznego wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 71: Prosimy o zgodę na franszyzę w wysokości 10% nie mniej niż 300,00 zł w 

ubezpieczeniu sprzętu przenośnego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 72: Prosimy o zgodę na wprowadzenie kl. sankcyjnej o poniższej treści.-dotyczy 

wszystkich rodzajów ubezpieczenia objętcy zamówieniem. 

Klauzula sankcyjna 

Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona 

lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 

organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 73: Prosimy o wprowadzenie klauzuli cyber o poniższej treści 

Klauzula Cyber 

Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, 

system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub 

użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także 

każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych 



  Strona 21 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania 

danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt 

umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych 

sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem 

dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć 

intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom 

komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji 

opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego 

negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów 

komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają 

zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, 

„robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy 

dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych 

mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

  

Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami 

komputerowymi lub siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się 

systemem komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, 

przechowywania lub wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, 

o ile jest to rezultat: 

(a)  nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie 

one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b)oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d)wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych 

ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub 

szkodę. 

Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje 

straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności 

gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez 



  Strona 22 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu 

zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 

stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej 

jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie 

uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 

2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie 

uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.  

Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 

uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych 

systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do 

przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia 

odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych 

zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych 

elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 

uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych 

elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają 

dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 74: Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny ubezpieczenia nie obejmuje 

terytorium Ukrainy, Białorusi I Rosji 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytania dotyczące NNW 

 

Pytanie 75: Prosimy o podanie ilości drużyn OSP. 

Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z zakresu ubezpieczenia ryzyko następstw 

nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. W 

związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 4 do SWZ. Skorygowany Załącznik 

nr 4 stanowi załącznik do niniejszego dokumentu. 

 

Pytanie 76: Prosimy o określenie zakresu terytorialnego – proponujemy terytorium RP. 

Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z zakresu ubezpieczenia ryzyko następstw 

nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 77: Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie ma objąć koszty (koszty nabycia 

przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, koszty przeszkolenia zawodowego 

inwalidów, koszty leczenia) poniesione na terytorium RP. 



  Strona 23 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z zakresu ubezpieczenia ryzyko następstw 

nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

PYTANIA PAKIET III 

 

Pytanie 78: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego  przeznaczenia . 

 W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 

pozwolenia wraz z określeniem  ich przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 79: Prosimy o informację odnośnie budynków  wyłączonych z eksploatacji. 

Czy zostały wyłączone   z nich wszelkiego rodzaju media takie jak : woda , gaz , prąd itd. 

Czy są całodobowo dozorowane? W jakim stanie technicznym są budynki. 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie łącznego limitu odszkodowawczego na budynki 

wyłączone z eksploatacji w wysokości 300 000,- na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż  500 ,- 

a) Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków przeznaczonych 

do rozbiórki. Brak zgody na powyższe będzie skutkował brakiem możliwości 

złożenia oferty 

b) Prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku wyłączenia mienia z eksploatacji ( 

dotyczy również klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji ) Zamawiający 

akceptuje poniższe zalecenia: 

Należy zwrócić uwagę na:  

● Zabezpieczenie otworów dachowych przed wnikaniem wody do wnętrza budynku. 

● Stan systemów odwodnienia dachów budynków – między innymi rynny, kanały, 

studzienki. 

● Mocowanie i stan technicznych instalacji odgromowych. 

● Stan techniczny instalacji użytkowych wewnątrz budynków a w szczególności: 

‒ sprawdzenie wszelkich głównych rozdzielni elektrycznych, głównych zaworów gazu oraz 

armatury kontrolno-regulacyjnej, 

‒ odłączenie odbiorników energii elektrycznej we wszystkich miejscach, gdzie tylko jest to 

możliwe i nie występują urządzenia wymagające stałego zasilania w energię elektryczną. 

Nie dotyczy urządzeń do celów ppoż., 

‒ zabezpieczenie instalacji zasilania w gaz poprzez sprawdzenie działania systemów 

detekcji wycieku gazu, w tym w szczególności urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych. W 

miarę możliwości należy zapewnić automatyczną transmisję sygnałów alarmowych do 

miejsca przebywania ochrony fizycznej zakładu lub alternatywnie podłączenie alarmu do 

monitoringu Agencji Ochrony Mienia na zasadach alarmu włamaniowego, 

‒ sprawdzenie oraz prowadzenie regularnych kontroli szczelności instalacji wodnej w 

pomieszczeniach, gdzie występują rury i zawory, w miarę możliwość odłączyć zasilanie 

wodne poza zasilaniem do celów ppoż. 

Instalacje technologiczne 



  Strona 24 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Instalacje technologiczne powinny podlegać szczególnej ochronie a w szczególności 

zalecamy: 

● Prowadzenie kontroli oraz monitoringu parametrów pracy instalacji, maszyn i urządzeń 

technicznych, które nie mogą zostać wyłączone w czasie postoju zakładu. 

● Oczyszczenie maszyn technologicznych oraz wykonanie ich konserwacji zgodnie z 

dokumentacją techniczną i/lub zasadami wiedzy technicznej – np. zabezpieczenie 

antykorozyjne dla elementów wrażliwych. 

● Wszelkiego rodzaju maszyny i urządzenia, które nie wymagają pracy w trybie ciągłym, 

powinny być oczyszczone, zakonserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania. 

● Zapewnienie minimalnej obsady osobowej dla zapewnienia właściwego nadzoru i obsługi 

instalacji i urządzeń. 

● Ulokować w bezpiecznym miejscu dokumentację techniczną oraz dane produkcyjne, a 

także wrażliwe elementy procesów produkcyjnych takie jak; formy, szablony, rysunki 

techniczne i inne, które nie mogą być w łatwy sposób odtworzone. 

Przechowywanie materiałów: 

Zalecamy podjęcie następujących przedsięwzięć: 

● Usunąć wszystkie materiały odpadowe poza budynki produkcyjno-magazynowe. 

W szczególności odpady palne powinny być zgromadzone w wyznaczonej strefie w 

odległości minimum 10 m od budynków lub w odrębnej strefie pożarowej dedykowanej do 

tego celu. 

● Odsunąć materiały palne (składowane na zewnątrz) od ścian zewnętrznych budynków. 

Dla ścian o konstrukcji z płyt warstwowych z wypełnieniem styropianowym lub 

poliuretanowym – minimum 15 m, dla ścian o konstrukcji 

tradycyjnej (murowane, żelbetowe) – minimum 10m. Dodatkowo zalecamy, aby materiały 

palne gromadzone na zewnątrz zostały odsunięte na odległość, co najmniej 5m od linii 

ogrodzenia sąsiednich terenów. 

● Odsunięcie na odległość nie mniejszą niż 2 m wszystkich materiałów surowcowych oraz 

opakowaniowych od maszyn produkcyjnych oraz przeniesienie ich do dedykowanych 

miejsc składowania. 

● Zalecamy, aby materiały gromadzone na zewnątrz budynków zostały zabezpieczone przed 

negatywnym wpływem warunków atmosferycznych a w szczególności przed wodą i 

wilgocią oraz wpływem porywistego wiatru. 

● Dokonanie demontażu butli gazowych z wózków widłowych oraz umieszczenie ich w 

dedykowanym do tego celu miejscu na zewnątrz obiektu. 

● Przeniesienie butli z gazami palnymi (np. zestaw palnikowy tlen-acetylen) poza główne 

budynki zakładu do wyznaczonego miejsca przechowywania. 

● Zalecamy, aby samochody oraz maszyny kołowe zawierające paliwo nie były garażowane 

wewnątrz budynków.bezpieczeństwa i dozoru: 

● Wszelkie systemy ochrony przeciwpożarowej i przeciwkradzieżowej powinny być 

utrzymywane w pełnej gotowości (włączone i sprawne). W szczególności należy zapewnić 

sprawność przekazywania sygnałów alarmowych z systemu sygnalizacji pożarowej (SSP) i 

antywłamaniowej (SSWiN) oraz alarmy z systemów detekcji gazów do stale dozorowanego 

miejsca. 

● Zalecamy odłączenie zasilania elektrycznego od maszyn i urządzeń, poza zasilaniem 

urządzeń służącym celom ochrony ppoż. – np. pompy do celów pożarowych, wentylacja w 



  Strona 25 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

pomieszczeniach zagrożonych wybuchem (Ex), systemy bezpieczeństwa technologicznego 

maszyn i urządzeń. 

● Należy zamknąć wszystkie drzwi i bramy pożarowe w budynkach (jeżeli takie występują). 

● Zalecamy zapewnić stały fizyczny dozór zakładu wraz z wprowadzeniem obchodów na 

zewnątrz i wewnątrz budynków (o ile nie zostały wprowadzone) z częstotliwością co 

najmniej raz na zmianę. 

● Dokonać przeszkolenia służb i pracowników ochrony zakładu w zakresie postępowania w 

przypadku wystąpienia awarii instalacji i urządzeń technicznych ze szczególnym 

uwzględnieniem lokalizacji głównych wyłączników prądu oraz głównych zaworów 

gazowych a także wskazanie miejsc lokalizacji innych mediów. 

● Zapewnić służbom i pracowników ochrony dostęp do wszelkich numerów alarmowych, 

służb konserwacyjnych oraz nr telefonów osób kierownictwa zakładu. 

● Załączać każdorazowo oświetlenie zewnętrzne budynków na okres nocny. 

Zalecamy: 

● Prowadzić prace remontowe, modernizacyjne czy budowlane na podstawie Instrukcji 

zawierającej wytyczne 

związane z rodzajem i zakresem prac oraz przestrzeganiem przepisów bhp i ppoż. 

● Ściśle przestrzegać postanowień przepisów oraz Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego w 

przypadku prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych. 

● Zapewnić, aby wszelkie maszyny i urządzenia techniczne, stosowane podczas prac 

remontowych, modernizacyjnych czy budowlanych spełniały wymagania bhp, Polskich 

Norm, właściwych przepisów oraz wytycznych producentów. 

● Zapewnić, aby wykonywanie prac remontowych, modernizacyjnych czy budowlanych 

przez podmioty zewnętrzne prowadzone było wyłącznie na podstawie pisemnego 

zezwolenia wydanego przez uprawnionego pracownika zakładu. 

● Zapewnić, aby w każdym przypadku przekazanie miejsca prowadzenia prac oraz jego 

odbiór prowadzone były na podstawie odpowiedniego protokołu. 

● Zapewnić, aby miejsce prowadzenia prac zostało oznakowane znakami bezpieczeństwa 

oraz odpowiednio zabezpieczone i dozorowane 

Odpowiedź: W budynkach przeznaczonych do rozbiórki media są odłączone. W 

budynkach nie zasiedlonych media są podłączone. Zamawiający wyraża zgodę. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 80: Czy w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia od 1997 roku wystąpiła 

powódź, lub lokalne podtopienia? 

Jeśli tak, to czy w związku ze szkodami  powodziowymi , Zamawiający podjął działania 

mające na celu zapobieżeniu   podobnym    zdarzeniom w przyszłości ? 

Prosimy o podanie lokalizacji w których wystąpiły tego rodzaju szkody oraz informację o 

wysokości poniesionych strat. 

Odpowiedź: W lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia od 1997 roku nie wystąpiła 

powódź. 

 

Pytanie 81: Prosimy o informację, czy wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia 

posiadają aktualne przeglądy instalacji elektrycznej, CO, wod-kan, gazowej . 



  Strona 26 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Czy w czasie przeprowadzonych przeglądów stwierdzono jakieś nieprawidłowości ? Jeśli 

tak to jakie i czy Zamawiający ewentualnie podjął działania mające na celu usunięcie tych 

nieprawidłowości ? 

Odpowiedź: Wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają aktualne 

przeglądy. 

 

Pytanie 82: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający  nie zarządza/administruje czynnym 

wysypiskiem śmieci, zakładem utylizacji odpadów, sortownią odpadów lub Punktem 

Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 83: Kl. przeniesienia mienia  – prosimy o wprowadzenie zapisu , iż ochrona 

ubezpieczeniowa pod warunkiem, iż w nowych lokalizacjach i lokalizacjach w których 

będzie znajdować się mienie ruchome zabezpieczenia przeciwpożarowe będą zgodne z 

obowiązującymi przepisami  i będą spełniać wymogi bezpieczeństwa przeciwpożarowego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 84: Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych - prosimy o wprowadzenie poniższej zmiany 

Ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana pod warunkiem , że : 

-    prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie 

z obowiązującymi przepisami 

- realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku  

- nie dotyczy remontu dachu 

– prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub 

innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 85: Kl. ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o wprowadzenie 

limitu w wysokości 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż  500 ,-  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 86: Kl. ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji- prosimy o zmianę zapisów 

SWZ i wprowadzenie zapisu iż : 

- obiekt powinien być ogrodzony i oświetlony w porze nocnej 

- sprzęt i instalacje p-poż są sprawne i utrzymane  w gotowości do użycia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 87: Kl. katastrofy budowlana – prosimy  o zmianę zapisów SIWZ I wprowadzenie 

zapisu, iż  



  Strona 27 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula nie obejmuje szkód w obiektach w : 

- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało 

zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonanie na bazie 

stosownych dokumentacji projektowo-technicznych  

- wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni. 

- mienia wyłączonego z eksploatacji 

- mienia przeznaczonego do rozbiórki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 

Pytanie 88: Ryzyko zapadania się /osuwania ziemi – prosimy o potwierdzenie , że 

wyłączona są szkody  spowodowane działalnością człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  

 

Pytanie 89: Prosimy o podanie lokalizacji o najwyższej sumie ubezpieczenia wraz z 

podaniem jej wartości. 

Odpowiedź: Budynek o najwyższej wartości to Budynek użytkowy pod adresem ul. 

Stefana Batorego 7, 47-400 Racibórz o wartości 2 007 480 zł 
 

Pytanie 90: Prosimy o potwierdzenie, że w żadnej lokalizacji wskazanej do ubezpieczenia 

nie jest prowadzona działalność produkcyjna, magazynowa . W przeciwnym wypadku 

prosimy o informację jakiego rodzaju działalność produkcyjna/magazynowa jest 

prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest magazynowane/przechowywane? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 91: Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały włączone nadziemne 

linie przesyłowe i dystrybucyjne, znajdujące się w odległości większej niż 1000m od 

ubezpieczonej lokalizacji ( budynków/budowli) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 92: Czy do ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlegają 

również drogi , mosty ,  wiadukty , tunele. Jeżeli tak to prosimy o podanie: 

-ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) . 

- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem 

długości , konstrukcji itp. ( w w/w grupach) 

Odpowiedź: Nie, do ubezpieczenia nie podlegają drogi, mosty,  wiadukty, tunele. 
      

Pytanie 93: Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w 

trakcie budowy . 

W przeciwnym wypadku  prosimy o podanie szczegółów dotyczących budowanego mienia, 

na jakim budowa jest etapie, co pozostało do wykonania, kiedy planowane jest zakończenie 

prac itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 28 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 94: Prosimy o zgodę na modyfikację SWZ i wprowadzenie poniższej klauzuli do 

warunków ubezpieczenia mienia 

Klauzula chorób zakaźnych 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub 

pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub 

dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego 

działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, 

lub pomiędzy organizmami 

3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 

stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 

możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 

ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony 

ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, 

wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 95: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony dla  ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk dotyczy szkód w mieniu objętych zakresem ubezpieczenia, powstałych na 

skutek uszczerbku majątkowego powstałego  w następstwie utraty ,uszkodzenia lub 

zniszczenia ubezpieczonego przedmiotu ubezpieczenia spowodowanego zdarzeniem 

szkodowym objętym umową ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 96: Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ, w 

zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zastosowanie będą miały OWU 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 97: Czy w którejkolwiek lokalizacji budynkach przechowywane są materiały 

łatwopalne np. słoma, drewno, plastik, tworzywa sztuczne itp. 



  Strona 29 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: W piwnicach lokatorskich przechowywane jest drewno, węgiel i 

przedmioty codziennego użytku 

 

Pytanie 98: Prosimy o wprowadzenie limitu na zalania przez dach oraz otwory dachowe, 

złącza zewnętrzne budynków, stolarkę okienną i drzwiową w wysokości 100 000,- zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 
 

Pytanie 99: Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji 

elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne-prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia, lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 100: Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 

zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 

celowego i świadomego działania)- prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,- 

zł na jeden i wszystkie wypadki  w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 101: Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń 

objętych zakresem ubezpieczenia-prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,- zł 

na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 102: Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 

zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji 

ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie 

strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie-prosimy o wprowadzenie limitu w 

wysokości 500 000,- na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 103: Prosimy o wprowadzenie limitu w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego dla 

telefonów komórkowych  w wysokości 50 000,- zł na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 30 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 104: Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto  

-prosimy o zmniejszenie limitu do kwoty 500 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36. 

 

Pytanie 105: Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia- prosimy o potwierdzenie, że ochrona 

ubezpieczeniowa pod warunkiem, iż budynki w nowych lokalizacjach będą posiadały 

sprawne zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 106: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony OC nie będą objęte szkody 

powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem 

wysypiskiem śmieci lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 107: W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, prosimy  o 

potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia: 

 

- spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego 

(lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub 

też na jego zlecenie lub rachunek);  

- spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);  

-  powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, 

planowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, 

opiniowaniu; 

- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, 

ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z 

prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz 

sprzeniewierzenia;  

- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw 

autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;  

- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, 

poręczeń lub gwarancji;  

- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 

podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub 

zaniechania czynności kontrolnych; 

- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;  

- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości 

korzystania z nich;  

- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, 

racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;  

- związane ze stosunkiem pracy;  

- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 



  Strona 31 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

-  będące następstwem naruszenia dóbr osobistych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 108: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody 

powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza 

ustawową odpowiedzialność, w tym umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż 

wynikająca z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 109: Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą 

miały zastosowanie OWU OC działalności wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 110: Prosimy o informację, czy Intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną 

ryzyka przeniesienia chorób zakaźnych? 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 

250 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpeiczenia. 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych: 

-z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

                -spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę 

Creutzfelda-Jakoba; 

                - spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu 

genetycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 111: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności 

cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny,kary lub jakiekolwiek inne kwoty 

bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem 

rzeczywistym lub rzekomym): 

        • koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ 

władzy publicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 112: Prosimy o informację, czy intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną 

ubezpieczeniową ryzyka OC z tytułu prowadzenia parkingów strzeżonych. 

Jeśli tak, to prosimy o informację jaka jest liczba parkingów prowadzonych przez 

Zamawiającego 

Prosimy  również o informację  czy parkingi są stale strzeżone  przez co najmniej jedną 

osobę, wydzielone i oświetlone oraz zabezpieczone ogrodzeniem (przynajmniej metalową 

siatką założoną na metalowych elementach konstrukcyjnych trwale złączonych z podłożem 



  Strona 32 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

o wysokości minimum 1,4 metra), czy są wyposażony jest w bramę lub szlaban, czynny 

telefon. 

Prosimy o informację czy  znajdują się tam również pojazdy odholowywane z drogi. 

Jeśli tak, to poproszę o informację czy Zamawiający wykonuje dokumentacje zdjęciową 

pojazdów przed przyjęciem na parking eksponujące uszkodzenia pojazdu. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie podlimitu na to ryzyko w 

wysokości 100 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Brak parkingów strzeżonych. 
 

Pytanie 113: Prosimy o potwierdzenie, ze do umowy będą miały zastosowanie limity dla 

poszczególnych rodzajów szkód i ryzyk określone w SWZ lub w odpowiedziach 

Zamawiającego na pytania do SWZ, chociażby OWU Wykonawcy nie przewidywały 

limitów odpowiedzialności w odniesieniu do powyższych szkód i ryzyk lub przewidywały je 

w wyższej wysokości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 114: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC wynajmującego nie 

obejmuje szkód związanych z wynajmem obiektów przemysłowych, wystawowych, 

magazynów oraz hal na użytek handlu hurtowego. Jeśli Zamawiający nie potwierdza 

powyższego, to prosimy o załączenie wykazu ww. obiektów wraz z informacją o ich 

przeznaczeniu i stanie technicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 115: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością 

medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej 

oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Gminy nie jest 

Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej. Oraz 

potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 116: Prosimy o informację czy Zamawiający produkuje, wytwarza lub albo 

dostarcza osobom trzecim energię cieplną lub elektryczną i czy jest to energetyka oparta o 

węgiel (procesy produkcyjne z użyciem węgla)? Jeżeli TAK, prosimy o szczegóły, w tym 

informacje o ilości pieców oraz o podanie kiedy Ubezpieczony planuje wymienić piece na 

kotły gazowe. Jednocześnie prosimy o wyłączenie tego ryzyka z zakresu obligatoryjnego i 

przeniesienie do warunków fakultatywnych. W przypadku braku zgody na powyższą 

modyfikację SWZ, prosimy o zlimitowanie tego ryzyka do 100.000 PLN na jeden i 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia lub zaproponowanie innego akceptowalnego 

sublimitu na to ryzyko. 

Odpowiedź: Zamawiający, nie produkuje, nie wytwarza ani nie dostarcza osobom 

trzecim energię cieplną lub elektryczną 
  



  Strona 33 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 117: Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie 

wykonania zamówienia na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś 

inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest/będzie wyłączony z 

użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działalność? Czy prace te wymagają 

pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? 

Czy wykonawcy prac posiadają polisę OC adekwatną do wartości i rodzaju prac? Czy ww. 

prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie osób trzecich/mienie otaczające? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że trwają lub są planowane 

inwestycje/budowy/remonty/modernizacje - w jednym przypadku jest to 

termomodernizacja budynku w innych zmiana systemu ogrzewania. Teren prac nie 

jest/będzie wyłączony z użytkowania oraz będzie tam prowadzona działalność. Prace te 

wymagają pozwolenia na budowę. Nie naruszają one konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu. Wykonawcy prac posiadają polisę OC adekwatną do wartości i 

rodzaju prac. Prace nie oddziałują niekorzystnie na mienie osób trzecich/mienie 

otaczające. 
 

Pytanie 118: Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach odpowiedzialności cywilnej za szkody 

wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania, które mogą wyniknąć w związku z 

administrowaniem nieruchomościami komunalnymi i należącymi do wspólnot 

mieszkaniowych wyłączone są szkody spowodowane przez czynności związane z 

wykonywaniem określonego zawodu, a w szczególności: 

1) zarządcy nieruchomości, o których mowa w ustawie o gospodarce 

nieruchomościami, 

2) przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego 

prowadzenia ksiąg rachunkowych, o których mowa w ustawie o rachunkowości 

(zapisy pkt. 4 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej lit. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 119: Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą 

miały zastosowanie wyłączenia zawarte w OWU sprzętu elektronicznego wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie 120: Prosimy o zgodę na franszyzę w wysokości 10% nie mniej niż 300,00 zł w 

ubezpieczeniu sprzętu przenośnego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 121: Prosimy o zgodę na wprowadzenie kl. sankcyjnej o poniższej treści.-dotyczy 

wszystkich rodzajów ubezpieczenia objętych  zamówieniem. 

Klauzula sankcyjna 

Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona 

lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 

organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 



  Strona 34 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 122: Prosimy o wprowadzenie klauzuli cyber o poniższej treści 

Klauzula Cyber 

Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i 

każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 

urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 

elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych 

sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej 

formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne 

sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci 

wymianę danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 

„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie 

szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych 

mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami 

komputerowymi lub siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się 

systemem komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, 

przechowywania lub wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, 

 

o ile jest to rezultat: 



  Strona 35 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

(a)  nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie 

one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b)oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d)wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych 

ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub 

szkodę. 

Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje 

straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności 

gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez 

kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu 

zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 

stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej 

jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie 

uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 

2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie 

uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.  

Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 

uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych 

systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do 

przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia 

odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych 

zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych 

elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 

uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych 

elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają 

dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 123: Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny  ubezpieczenia nie obejmuje 

terytorium Ukrainy, Białorusi I Rosji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pakiet I oraz II 
124. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na 12 

lub 24 miesiące. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminów wykonania zamówienia z 

36 na 24 miesiące w ramach wszystkich 3 Pakietów. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 



  Strona 36 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

SWZ. W związku z powyższym zmianie ulegają załączniki nr 4,5,6,7,8,9. Skorygowane 

pliki zostają udostępnione wraz z niniejszymi odpowiedziami na pytania do SWZ.  

 

125. Prosimy o informację czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią i/lub 

podtopieniami od 1997r. 

Odpowiedź: NIE, za wyjątkiem: 

 SP1 – w 2010 r., 

 SP15 – zalane szatnie bud D i A, przeprowadzono monitoring kanalizacji deszczowej 

oraz naprawę/wymianę rur,  

 P10 - w 2018r. w wyniku prac wodociągowych pojawiła się woda w piwnicy 

przedszkola. Straty znikome. 

 OSiR 

126. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w 

wysokości 2 000 000 zł, wspólnego dla wszystkich lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 5 000 

000 zł. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5 % nie mniej niż 500 zł 

 

127. Prosimy o informację czy w trakcie trwania okresu ubezpieczenia wystąpiły 

szkody spowodowane osuwiskami? Czy na terenach zagrożonych osuwiskami na 

terenie Miasta Racibórz znajduje się mienie, które podlegać będzie ubezpieczeniu? 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu 500 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie 

 

128. Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy poniższe mienie będzie stanowić 

przedmiot ubezpieczenia: 

a. Drogi – w przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o wskazanie limitu  

b. Mosty – w przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie limitu 

c. Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane – prosimy o wskazanie lokalizacji 

d. Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym – prosimy o wskazanie lokalizacji 

e. Mienie powierzone mieszkańcom gminy – prosimy o wskazanie rodzaju tego mienia 

oraz sumy ubezpieczenia np. sprzęt elektroniczny nabyty w ramach projektu „Zdalna 

Szkoła”, „Zdalna Szkoła+” 

f. Składowisko odpadów i/lub PSZOK TAK/NIE 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na ppkt.c) oraz ppkt.d), zwracamy się o 

wyrażenie zgody na ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA, a także 

wprowadzenie zapisu o treści: 

”Jeśli budynki są wyłączone z eksploatacji, a zgłoszono je do ubezpieczenia, 

podlegają ochronie z zastrzeżeniem, że: 

a) wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynków powinny być 

zabezpieczone przed nieuprawnionym wejściem do niego osób trzecich, 

b) urządzenia znajdujące się w budynku są odłączone od źródeł zasilania, 



  Strona 37 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c) w budynku został odcięty dopływ mediów (woda, prąd, gaz), chyba że prąd 

jest niezbędny do podtrzymywania systemów zabezpieczeń, 

d) dla budynków wyłączonych z eksploatacji w złym stanie technicznym 

(zużycie techniczne powyżej 50% po uwzględnieniu przeprowadzonych 

remontów), które zostaną dotknięte szkodą dopuszczalna jest wypłata 

odszkodowania według wartości rzeczywistej. 

Mienie wyłączone z eksploatacji w związku z przeznaczeniem do 

rozbiórki/wyburzenia jest wyłączone  

z ochrony ubezpieczeniowej.” 

Odpowiedź: Jeżeli są takie budynki to zamawiający wyraża zgodę 

a. Zamawiający wyraża zgodę na limit jak w SWZ 

b. Mosty nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia 

c. Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 2 

 f. Składowisko odpadów i/lub PSZOK nie stanowią przedmiotu 

ubezpieczenia  

 

129. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

opisanego w SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

130. Prosimy o podanie PML oraz wskazanie lokalizacji, której dotyczy. 

Odpowiedź: Budynek o najwyższej wartości to budynek krytej pływalni z 

zainstalowanymi solarami i z zagospodarowaniem terenu, i parkingiem pod adresem 

Racibórz ul. Zamkowa 4 o wartości 25 469 929,57 zł 

 

131. Prosimy o potwierdzenie, iż we wszystkich budynkach zgłoszonych do 

ubezpieczenia, wykonywane są wymagane prawem przeglądy, potwierdzone 

protokołami z wykonanych oględzin. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

132. Prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne, 

posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz iż są zgodne z obowiązującymi 

przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

133. Prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciw kradzieżowe są sprawne, 

posiadają wymagane atesty oraz przeglądy techniczne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

134. Prosimy o informację jakie mienie wskazywane jest do ubezpieczenia pod 

nazwą „Inne” w udostępnionych wykazach majątku poszczególnych jednostek 

Zamawiającego. 



  Strona 38 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: P13 – plac zabaw 

 

135. Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego ubezpieczenie instalacji 

solarnych/fotowoltaicznych. Jeśli tak, zwracamy się o podanie wartości 

jednostkowej dla posiadanych przez Zamawiającego instalacji 

solarnych/fotowoltaicznych wraz z wykazem ich lokalizacji. 

Odpowiedź: Instalacja fotowoltaiczna UM – 425.490,86 zł 

Instalacja fotowoltaiczna OSP Racibórz- Sudół, ul. Hulczyńska 154 - 27.552,00 zł 

Instalacja fotowoltaiczna OSP Racibórz- Miedonia, ul. Podmiejska 38 - 13.776,00 zł 

Instalacja fotowoltaiczna OSP Racibórz- Brzezie, ul. Bitwy Olzańskiej 28 - 22. 386,00 

zł 

Instalacja fotowoltaiczna w Żłobku na ul. Bielskiej 4A – 100.000,00 zł 

Instalacje solarne/fotowoltaiczne OSiR są podane do ubezpieczenia łącznie  

z wartością budynków. 

Instalacja fotowoltaiczna w budynku przy Placu Wolności 8, 47-400 Racibórz, 

o wartości 33 117,31 zł. Data przyjęcia środka trwałego 03.07.2022 r. 

 

136. Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie 

napowietrznych linii przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym linii energetycznych, 

telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), linii transmisyjnych i 

dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju 

sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju 

podstacje, które mają zostać zgłoszone do ubezpieczenia.? Jeśli tak, prosimy o 

wskazanie SU dla wskazanego rodzaju mienia oraz zgodę na ograniczenie zakresu 

ochrony do odległości maks. 1 000 m od budynków. 

Odpowiedź: NIE, za wyjątkiem Żłobka – linie światłowodowe 

 

137. Prosimy o informację dotyczącą konstrukcji wiat, w tym wiat 

przystankowych, namiotów, zadaszeń zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  

 DM - Wiaty przystankowe są wykonane ze szkieletu o konstrukcji stalowej, 

ściany 

boczne i tylna wypełnione szybami ze szkła hartowanego, natomiast zadaszenie 

z płyt 

z poliwęglanu komorowego. 

 SP13 - Wiata (trybuna) przy boisku 3 szt. Konstrukcja metalowa, pokryta 

poliwęglanem wielokomorowym. Wiata o konstrukcji drewnianej pokryta 

gontem 

bitumicznym. 

 OSiR - Konstrukcje naszych zadaszeń są w stanie technicznym umożliwiającym 

użytkowanie – są poddawane corocznej kontroli 

 SP18 - Wiata wykonana jest z szyb poliwęglanowych 

 OPS - Oranżeria – Szklarnia Ogrodowa przy PL. Wolności 8-9 w Raciborzu 

( wykonana z aluminium i szkła hartowanego) 



  Strona 39 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 ZSP2 - konstrukcja metalowa z dachem z PCV 

 RCK - namioty wolnostojące na imprezy plenerowe rozkładane wg potrzeb 

 

138. W odniesieniu do ubezpieczenia dróg, przepustów drogowych i mostów, 

prosimy o informację o obecnym stanie ich nawierzchni/konstrukcji. Czy 

dokonywane są przeglądy zgodnie z przepisami ustawy o drogach publicznych oraz 

prawem budowlanym? Czy z przeprowadzonych przeglądów sporządzane są 

protokoły? W przypadku stwierdzenia złego stanu technicznego dróg, przepustów, 

wiaduktów, estakad etc., prosimy o informację czy są odpowiednio zabezpieczane? 

Odpowiedź: Kontrolny okresowy przegląd stanu technicznego dróg dokonywany jest 

raz w roku. Wykonywane są protokoły z przeglądu poszczególnych dróg, które 

dostępne są do wglądu w Wydziale Dróg Miejskich. Przeglądy dokonywane są zgodnie 

z przepisami ustawy o drogach publicznych oraz prawem budowlanym. W przypadku 

stwierdzenia złego stanu technicznego dróg, przepustów są one odpowiednio 

zabezpieczane i planowane do remontu/naprawy. 

 

139. Prosimy o informację na temat planowanych przez Zamawiającego inwestycji 

na rok 2022. 

Odpowiedź:  

 ED planuje w 2022 i 2023 inwestycję na 9 500 000,00 zł 

 ZSP4 – wymiana nawierzchni na placu zabaw (w trakcie prac) 

 MKZ - Planowana jest inwestycja w 2022r.: dotycząca wymiana drewnianej 

podłogi i drzwi w spichlerzu chłopskim przy ul. czynu Społecznego 14 w 

Raciborzu 

wraz z pracami towarzyszącymi (czyszczenie stropów nad piwnicą, renowacja 

tynków) 

 SP1 - remont bieżni i zeskoku do skoku w dal. Przebudowa placu przed szkołą 

 OSiR - Budowa Zadaszonego Lodowiska, Rozbudowa Skateparku, 

Modernizacja 

domków Campingowych – kanalizacja sanitarna, Remont dachu i kanalizacji 

w budynku Hali przy ul. Łąkowej, budowa śmietnika (ul. Markowicka), 

Rozbudowa Aquaparku o strefę zewnętrzną (plan – na chwilę obecną nie ujęte 

w budżecie). Działalność będzie prowadzona w zależności od skomplikowania 

prac. Np. rozbudowa skateparku nie wpłynie na użytkowanie innych obiektów 

przy ul. Zamkowej 4. Część prac wymaga pozwolenia na budowę np. Budowa 

Zadaszonego Lodowiska. Prace nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu i 

konstrukcji dachu. Wykonawcy zamierzający realizować prace na rzecz OSiR 

powinni posiadać adekwatną polisę. Nie spodziewamy się aby prace na naszych 

obiektach 

niekorzystnie oddziaływały na mienie osób trzecich. 

 WTZ - Zakup busa (samochód do 9 osób) do przewozu osób niepełnosprawnych 

 SM - w przypadku przekazania pomieszczenia byłego Archiwum Urzędu Miasta 

do użytku Straży Miejskiej przez Wydział Organizacyjny, pomieszczenie to 



  Strona 40 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zostanie wyremontowane przez powyższy Wydział, a następnie przeniesiony 

tam będzie monitoring miejski. 

 ZSP2 - remont schodów zewnętrznych do budynku 

 

140. Prosimy o informację czy w okresie zimowym odśnieżanie jest prowadzone 

przez Miasto czy podmioty zewnętrzne? Czy jest prowadzona ewidencja prac 

związanych z letnim i zimowym utrzymaniem dróg, jezdni, chodników? 

Odpowiedź:  

 UM i USC – podmiot zewnętrzny 

 odśnieżanie jest prowadzone przez Spółkę miejską, tj. Przedsiębiorstwo 

Komunalne 

Sp. z o.o. Jest prowadzona ewidencja prac w formie raportów. 

 ZOPO - przynależne do budynku otoczenie odśnieża pracownik obsługi w 

ramach zakresu czynności 

 SP1 - odśnieżanie chodników przez pracowników szkoły, w razie obfitych 

opadów 

śniegu odśnieżanie zlecane jest firmie zewnętrznej  

 OSiR - Drogi wewnętrzne i parkingi utrzymujemy samodzielnie, brak ewidencji 

 SP18 - W okresie zimowym teren wokół szkoły jest odśnieżany przez 

pracowników 

szkoły 

 P24 - odśnieżanie na terenie placówki wykonuje pracownik placówki 

 RCK - chodniki ośnieżane przez pracowników RCK – przed i wokół budynku, 

nie prowadzona 

 SP3 – samodzielnie 

 P10 - odśnieżanie jest prowadzone przez przedszkole 

 P13 - odśnieża pracownik przedszkola, nie prowadzimy ewidencji 

 

141. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł 

dla ryzyka zalań na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 600 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

142. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk poprzez wprowadzenie limitu dla szkód wynikających z działania 

człowieka w wysokości 100 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

143. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk poprzez wprowadzenie limitu dla szkód wynikających z 

zanieczyszczenia lub skażenia mienia w wysokości 50 000,00 zł oraz wyrażenie 



  Strona 41 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zgody na ograniczenie zakresu do zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i 

niezamierzonych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 250 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

144. Dla zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w przedmiocie 

kosztów zabezpieczenia mienia przed szkodą , kosztów akcji ratowniczej, akcji 

gaśniczej etc. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu: 

„Koszty akcji ratowniczej i zabezpieczenia mienia przed zwiększeniem szkody- 

koszty działań podjętych przez Ubezpieczonego w celu ratowania przedmiotu 

ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiaru, łącznie z 

działaniami nieskutecznymi, o ile działania te były adekwatne do występujących 

okoliczności. W kosztów akcji ratowniczej ochroną objęte są również szkody w 

ubezpieczonym mieniu, które powstały w następstwie akcji ratowniczej, 

Koszty działań po szkodzie - koszty przypadające na uprzątnięcie pozostałości po 

szkodzie, porządkowanie i utylizację do limitu do 10% sumy ubezpieczenia, jednak 

nie więcej niż 100.000 PLN.” 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

145. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu w przedmiocie 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego o treści „Zakres ubezpieczenia nie obejmuje 

szkód powstałych w wyniku wypadku, za który odpowiada osoba trzecia z tytułu 

gwarancji lub rękojmi za wady, występująca w charakterze dostawcy, wytwórcy, 

sprzedawcy lub dokonującego naprawy”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

146. Prosimy o potwierdzenie, iż ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego będzie 

podlegał sprzęt będący własnością Zamawiającego przez cały okres wykonywania 

zamówienia. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza 

 

147. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk poprzez wprowadzenie limitu dla szkód 

wynikających z działania człowieka w wysokości 50 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

148. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego szkód powstałych podczas służbowych podróży samolotem. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 42 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

149. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także 

udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych 

w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi 

i krótkotrwale jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

150. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w 

środowisku naturalnym Towarzystwo nie odpowiada za szkody regulowane 

przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 

szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

151. Prosimy o potwierdzenie, iż ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody 

wyrządzone w środowisku naturalnym będzie ograniczona wyłącznie do zdarzeń 

nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

152. Proszę o potwierdzenie, iż rozszerzenie OC z tytułu organizacji imprez nie 

dotyczy organizacji wyścigów wodnych, motorowych lub lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

153. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody 

powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej 

poza ustawową odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

154. Prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną działalności innych niż 

wymienione w SWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

155. Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego jest objęciem zakresem 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód wyrządzonych przez uchodźców 

wojennych z Ukrainy, w tym szkód w związku z użytkowaniem nieruchomości osób 

trzecich na cele mieszkalne? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o 

potwierdzenie, iż ochrona dotyczy użytkowanej nieruchomości osób trzecich na 

mocy umowy pomiędzy Zamawiającym/Ubezpieczającym oraz właścicielem/ 

posiadaczem budynku/lokalu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 



  Strona 43 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

156. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ochrony 

odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego, szkód wynikających z przeniesienia 

chorób zakaźnych, wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 

niedbalstwa. Prosimy również o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w 

wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

  

157. Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający chroni swoich 

pracowników przed narażeniem na działanie COVID-19 i w tym w zakresie 

zapewnia środki ochrony indywidualnej pracowników, przestrzega  wszystkich 

aktualnych zaleceń i rekomendacji Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie 

przeciwdziałania przenoszeniu  się chorób zakaźnych, zapewnia środki wymagane 

przez prawo, a także realizuje na bieżąco zalecenia zawarte w rozporządzeniach 

dotyczących COVID-19 oraz stosuje odpowiednie procedury zabezpieczające. 

Odpowiedź: Zmawiający potwierdza powyższe. 

 

158. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 

Odpowiedzialności cywilnej, szkód powstałych wskutek rażącego niedbalstwa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

159. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, punktu 10, poprzez wprowadzenie zapisu „Z zakresu 

ubezpieczenia wyłączone są szkody polegające na kradzieży zwykłej gotówki, 

biżuterii i pozostałego mienia przechowywanego w rzeczach pozostawionych.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

160. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, punktu 11, poprzez zmniejszenie limitu do wysokości 

500 000 zł oraz potwierdzenie, iż zakres ochrony rozszerzenia nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone ratowników wodnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, punktu 11. Zamawiający potwierdza, iż zakres ochrony 

rozszerzenia nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone 

ratowników wodnych 

 

161. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, punktu 12, poprzez zmniejszenie limitu do wysokości 

200 000 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 



  Strona 44 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

162. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, punktu 13, poprzez zmniejszenie limitu do 100 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

163. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ochrony 

odpowiedzialności cywilnej nr 21 lub wyrażenie zgody na zmniejszenie limitu do 

wysokości 50 000,00 zł. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

164. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ochrony 

odpowiedzialności cywilnej, punktu 22 poprzez wyrażenie zgody na wprowadzenie 

limitu w wysokości 500 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

1 000 000 zł.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

165. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ochrony 

odpowiedzialności cywilnej punktu nr 23 lub wyrażenie zgody na wprowadzenie 

limitu w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 

zł. Jednocześnie Zamawiający precyzuje, że zakres ochrony w tym punkcie 

uwzględnia: koszty pomocy, w szczególności psychologicznej i prawnej (zwrot kosztów 

pomocy psychologicznej i ochrony prawnej) dla strażnika miejskiego w przypadku gdy 

w wyniku użycia lub wykorzystania środków przymusu bezpośredniego nastąpiła 

śmierć osoby bądź nastąpiło zranienie osoby. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

166. Czy zgodnie z wiedzą Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem 

mogą być roszczenia zgłoszone wobec Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności 

cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące 

skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zaistniało zdarzenie z tytułu odpowiedzialności 

cywilnej. Z tego tytułu wypłacono kwotę 12 433,25 zł. Sprawa dotyczyła OPS ale była 

prowadzona prze Miasto Racibórz. Każda decyzja administracyjna jest obarczona 

ryzykiem wypłaty odszkodowania. 

 

167. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu odpowiedzialności 

cywilnej za szkody z tytułu organizacji imprez masowych, niepodlegających 

obowiązkowemu ubezpieczeniu, niezależnie od miejsca imprezy tj. przestrzeń 

otwarta lub zamknięta, rodzaju imprezy, liczby uczestników itp. poprzez 

wprowadzenie zapisu „ Zakres ochrony obejmuje również szkody powstałe podczas 

pokazów pirotechnicznych pod warunkiem, że są przeprowadzone przez firmy do 

tego uprawnione” oraz wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu 300 000 zł. 



  Strona 45 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zakresu odpowiedzialności 

cywilnej za szkody z tytułu organizacji imprez masowych, niepodlegających 

obowiązkowemu ubezpieczeniu, niezależnie od miejsca imprezy. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający nie 

wyraża zgody na wprowadzenie limitu.  

 

168. W odniesieniu do zakresu czystych strat finansowych, prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia: 

1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza publicznego, w 

tym uzyskania korzyści majątkowej, 

2) związanych z decyzją podjętą przez funkcjonariusza publicznego poza zakresem 

sprawowanej przez niego funkcji, 

3) związanych z decyzją podjętą przez funkcjonariusza publicznego, za którą 

otrzymał korzyść osobistą albo dążył do jej uzyskania, 

4) będących skutkiem braku środków finansowych Ubezpieczonego, 

5) powstałych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

169. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści klauzuli automatycznego 

pokrycia poprzez zmianę wartości do kwoty 20% sumy ubezpieczenia danego 

rodzaju mienia, w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

170. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia 

będzie miał zastosowanie wyłącznie dla ubezpieczenia mienia w systemie sum 

stałych. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza 

 

171. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu klauzuli mienia 

wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni poprzez wprowadzenie limitu do 500 

000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, ponadto prosimy o 

wyrażenie zgody na dodanie zapisu: ”Jeśli budynki są wyłączone z eksploatacji, a 

zgłoszono je do ubezpieczenia, podlegają ochronie z zastrzeżeniem, że: 

a) wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynków powinny być zabezpieczone 

przed nieuprawnionym wejściem do środka osób trzecich, 

b) mienie znajdujące się w budynku jest odłączone od źródeł zasilania, 

c) został odcięty dopływ mediów (woda, prąd, gaz), chyba że prąd jest niezbędny do 

podtrzymywania systemów zabezpieczeń, 

d) w przypadku budynków wyłączonych z eksploatacji w złym stanie technicznym 

(zużycie techniczne powyżej 50% po uwzględnieniu przeprowadzonych remontów), 

które zostaną dotknięte szkodą dopuszczalna jest wypłata odszkodowania według 

wartości rzeczywistej. 

Mienie wyłączone z eksploatacji w związku z przeznaczeniem do 

rozbiórki/wyburzenia jest wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.” 



  Strona 46 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

172. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu klauzuli nowych miejsc 

ubezpieczenia poprzez zmniejszenie limitu do 1 000 000 zł na pojedynczą 

lokalizację. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

173. Prosimy o wyrażenie zgody na przeniesienie klauzuli usunięcia po szkodzie - 

limit ponad sumę ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli katalogu klauzul 

fakultatywnych. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

200 000 zł.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

174. Prosimy o wyrażenie zgody na przeniesienie klauzuli zabezpieczenia mienia 

przed szkodą - limit ponad sumę ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli katalogu klauzul 

fakultatywnych. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

200 000 zł.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

175. Prosimy o wyrażenie zgody na przeniesienie klauzuli likwidatora szkód do 

katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

176. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści klauzuli składowania 

mienia poprzez dodanie zapisu „Z ubezpieczenia wyłączone są szkody w mieniu 

składowanym poniżej 10 cm nad podłogą w pomieszczeniach usytuowanych poniżej 

poziomu gruntu, z wyjątkiem szkód spowodowanych wyłącznie zalaniem 

bezpośrednio z góry”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

177. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu w klauzuli 

wynagrodzenia rzeczoznawców o treści „ Powołanie rzeczoznawców odbywać się 

będzie za uprzednią zgodą Towarzystwa”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

178. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie zakresu ubezpieczenia następstw 

nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych z Pakietu I. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym zmianie 



  Strona 47 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ulega Załącznik nr 4 do SWZ. Skorygowany Załącznik nr 4 stanowi załącznik do 

niniejszego dokumentu. 

 

179. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie stawki minimalnej w 

ubezpieczeniu Autocasco w wysokości 250 zł na pojazd. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

180. Proszę o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia Assistance 

poprzez wprowadzenie zapisu „Dla samochodów osobowych i ciężarowych o DMC 

do 3.5 tony przysługuje samochód osobowy, klasy nie wyższej niż klasa C, a dla 

pozostałych rodzajów pojazdów samochód osobowy, klasy nie wyższej niż klasa B.” 

Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia dotyczy wyłącznie 

pojazdów osobowych oraz ciężarowych do 3,5t. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

181. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie wymogów dot zabezpieczeń 

kradzieżowych pojazdów przyjmowanych do ochrony ubezpieczeniowej zgodnie z 

treścią: „Warunkiem przyjęcia przez Towarzystwo odpowiedzialności za szkody 

powstałe na skutek kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia jest 

zainstalowanie w pojeździe urządzeń zabezpieczających przed kradzieżą, 

posiadających wymagany odpowiednimi przepisami atest, których rodzaj 

uzależniony jest od wartości brutto pojazdu w chwili zawierania umowy 

ubezpieczenia. 

- W przypadku samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 

tony, ciągników siodłowych i autobusów, pojazdów specjalnych o wartości brutto: 

a. do 300 000 PLN – wymagane jest jedno samodzielne zabezpieczenie 

elektroniczne w postaci alarmu lub elektronicznej blokady uruchomienia 

silnika (immobiliser), 

b. powyżej 300 000 PLN – wymagane są dwa różne samodzielne 

zabezpieczenia elektroniczne określone w pkt 1. 

- Zabezpieczeń przeciwkradzieżowych nie stosuje się do ciągników rolniczych, przyczep 

rolniczych, innych przyczep, naczep.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

182. Prosimy o potwierdzenie, iż ubezpieczenie Zielonej Karty wystawiane jest na 

pisemny wniosek Zamawiającego, według wzoru dokumentu udostępnianego przez 

Ubezpieczyciela oraz za opłatą dodatkowej składki uzależnionej od rodzaju pojazdu, 

zgłaszanego do ubezpieczenia w ramach ZK. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

183. Prosimy o wyrażenie zgody na przeniesienie klauzuli akceptacji aktualnego 

stanu zabezpieczeń do katalogu klauzul fakultatywnych. 



  Strona 48 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

184. Prosimy o wyrażenie zgody na przeniesienie klauzuli likwidatora do katalogu 

klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

185. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację klauzuli złamania przepisów 

ruchu drogowego poprzez wprowadzenie zapisu „Pod warunkiem, iż naruszenie nie 

miało wpływu na powstanie i rozmiar szkody.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

186. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 3 000 zł w 

klauzuli kluczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Zmiany do SWZ: Zamawiający koryguje załącznik nr 12 do SWZ w związku ze 

sprzedażą pojazdu SRC91UV oraz zmianą nr rej pojazdu S34495. Skorygowany plik 

zostaje udostępniony Wykonawcom wnioskującym o części poufne SWZ. 

 

Pakiet III 
187. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na 12 

lub 24 miesiące. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminów wykonania 

zamówienia z 36 na 24 miesiące w ramach wszystkich 3 Pakietów. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje SWZ. W związku z powyższym zmianie ulegają załączniki 

nr 4,5,6,7,8,9. Skorygowane pliki zostają udostępnione wraz z niniejszymi 

odpowiedziami na pytania do SWZ.  

 

188. Prosimy o informację czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią i/lub 

podtopieniami od 1997r.. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły wyżej wymienione szkody. 

 

189. Prosimy o informację czy w trakcie trwania okresu ubezpieczenia wystąpiły 

szkody spowodowane osuwiskami? Czy na terenach zagrożonych osuwiskami na 

terenie Miasta Racibórz znajduje się mienie, które podlegać będzie ubezpieczeniu? 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu 500 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły wyżej wymienione szkody. 

 

190. Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy poniższe mienie będzie stanowić 

przedmiot ubezpieczenia: 

a. Drogi – w przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o wskazanie limitu  

b. Mosty – w przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie limitu 

c. Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane – prosimy o wskazanie lokalizacji 



  Strona 49 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d. Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym – prosimy o wskazanie lokalizacji 

e. Mienie powierzone mieszkańcom gminy – prosimy o wskazanie rodzaju tego mienia 

orazu sumy ubezpieczenia np. sprzęt elektoniczny nabyty w ramach projektu 

„Zdalna Szkoła”, „Zdalna Szkoła+ 

f. Składowisko odpadów i/lub PSZOK TAK/NIE 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na ppkt.c) oraz ppkt.d), zwracamy się o 

wyrażenie zgody na ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA, a także 

wprowadzenie zapisu o treści: 

”Jeśli budynki są wyłączone z eksploatacji, a zgłoszono je do ubezpieczenia, 

podlegają ochronie z zastrzeżeniem, że: 

a) wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynków powinny być 

zabezpieczone przed nieuprawnionym wejściem do niego osób trzecich, 

b) urządzenia znajdujące się w budynku są odłączone od źródeł zasilania, 

c) w budynku został odcięty dopływ mediów (woda, prąd, gaz), chyba że prąd 

jest niezbędny do podtrzymywania systemów zabezpieczeń, 

d) dla budynków wyłączonych z eksploatacji w złym stanie technicznym 

(zużycie techniczne powyżej 50% po uwzględnieniu przeprowadzonych 

remontów), które zostaną dotknięte szkodą dopuszczalna jest wypłata 

odszkodowania według wartości rzeczywistej. 

Mienie wyłączone z eksploatacji w związku z przeznaczeniem do 

rozbiórki/wyburzenia jest wyłączone  

z ochrony ubezpieczeniowej.” 

Odpowiedź: Jeżeli są takie budynki to zamawiający wyraża zgodę 

a. Drogi nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia (jedynie drogi wewnętrzne 

osiedlowe) 

b. Mosty nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia 

c. Budynki niezasiedlone lokalizacja (Brzeska 2, Londzina 49, Mariańska 

12, Pl. Wolności 11B, Bojanowsk 5a, Szkolna 10-10a, Kozielska 20,  

d. Wyłączone z eksploatacji – do rozbiórki, bez mediów, Kościelna 32 

e. Mienie powierzone mieszkańcom gminy nie stanowi przedmiotu 

ubezpieczenia 

f. Składowisko odpadów i/lub PSZOK nie stanowią przedmiotu 

ubezpieczenia  

 

191. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

opisanego w SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

192. Prosimy o podanie PML oraz wskazanie lokalizacji, której dotyczy. 

Odpowiedź: Budynek o najwyższej wartości to Budynek użytkowy pod adresem ul. 

Stefana Batorego 7, 47-400 Racibórz o wartości 2 007 480 zł  

 



  Strona 50 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

193. Prosimy o potwierdzenie, iż we wszystkich budynkach zgłoszonych do 

ubezpieczenia, wykonywane są wymagane prawem przeglądy, potwierdzone 

protokołami z wykonanych oględzin. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza 

 

194. Prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne, 

posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz iż są zgodne z obowiązującymi 

przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

195. Prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciw kradzieżowe są sprawne, 

posiadają wymagane atesty oraz przeglądy techniczne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

196. Prosimy o informację jakie mienie wskazywane jest do ubezpieczenia pod 

nazwą „Inne” w udostępnionych wykazach majątku poszczególnych jednostek 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

197. Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego ubezpieczenie instalacji 

solarnych/fotowoltaicznych. Jeśli tak, zwracamy się o podanie wartości 

jednostkowej dla posiadanych przez Zamawiającego instalacji 

solarnych/fotowoltaicznych wraz z wykazem ich lokalizacji. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

198. Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie 

napowietrznych linii przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym linii energetycznych, 

telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), linii transmisyjnych i 

dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego 

rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając 

wszelkiego rodzaju podstacje, które mają zostać zgłoszone do ubezpieczenia.? 

Jeśli tak, prosimy o wskazanie SU dla wskazanego rodzaju mienia oraz zgodę na 

ograniczenie zakresu ochrony do odległości maks. 1 000 m od budynków. 

Odpowiedź: Intencją zamawiającego nie jest wyżej wymienione ubezpieczenie. 

 

199. Prosimy o informację dotyczącą konstrukcji wiat, w tym wiat 

przystankowych, namiotów, zadaszeń zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

200. Prosimy o informację na temat planowanych przez Zamawiającego inwestycji 

na rok 2022. 

Odpowiedź: Inwestycje na 2022 rok:  

 Katowicka 1a-2a termomodernizacja,  

 Króla Stefana Batorego 12 – zmiana systemu ogrzewania i budowa kilku 

łazienek. 



  Strona 51 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 Zmiana systemu grzewczego w lokalach mieszkalnych: Mariańska 44, Rudzka 

37,39, Głubczycka 24-24a, Królewska 22.  

 

201. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł 

dla ryzyka zalań na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 600 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

202. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk poprzez wprowadzenie limitu dla szkód wynikających z 

działania człowieka w wysokości 50 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia.  

 

203. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk poprzez wprowadzenie limitu dla szkód wynikających z 

zanieczyszczenia lub skażenia mienia w wysokości 50 000,00 zł oraz wyrażenie 

zgody na ograniczenie zakresu do zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i 

niezamierzonych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 250 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

204. Dla zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w przedmiocie 

kosztów zabezpieczenia mienia przed szkodą , kosztów akcji ratowniczej, akcji 

gaśniczej etc. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu: 

„Koszty akcji ratowniczej i zabezpieczenia mienia przed zwiększeniem szkody- 

koszty działań podjętych przez Ubezpieczonego w celu ratowania przedmiotu 

ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiaru, łącznie z 

działaniami nieskutecznymi, o ile działania te były adekwatne do występujących 

okoliczności. W kosztów akcji ratowniczej ochroną objęte są również szkody w 

ubezpieczonym mieniu, które powstały w następstwie akcji ratowniczej, 

Koszty działań po szkodzie - koszty przypadające na uprzątnięcie pozostałości po 

szkodzie, porządkowanie i utylizację do limitu do 10% sumy ubezpieczenia, jednak 

nie więcej niż 100.000 PLN.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

205. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu w przedmiocie 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego o treści „Zakres ubezpieczenia nie obejmuje 

szkód powstałych w wyniku wypadku, za który odpowiada osoba trzecia z tytułu 

gwarancji lub rękojmi za wady, występująca w charakterze dostawcy, wytwórcy, 

sprzedawcy lub dokonującego naprawy”. 



  Strona 52 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

206. Prosimy o potwierdzenie, iż ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego będzie 

podlegał sprzęt będący własnością Zamawiającego przez cały okres wykonywania 

zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

207. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk poprzez wprowadzenie limitu dla szkód 

wynikających z działania człowieka w wysokości 50 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

208. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego szkód powstałych podczas służbowych podróży samolotem. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

209. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także 

udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych 

w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi 

i krótkotrwale jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

210. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w 

środowisku naturalnym Towarzystwo nie odpowiada za szkody regulowane 

przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 

szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

211. Prosimy o potwierdzenie, iż ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody 

wyrządzone w środowisku naturalnym będzie ograniczona wyłącznie do zdarzeń 

nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

212. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody 

powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej 

poza ustawową odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 



  Strona 53 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

213. Prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną działalności innych niż 

wymienione w SWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

214. Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego jest objęciem zakresem 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód wyrządzonych przez uchodźców 

wojennych z Ukrainy, w tym szkód w związku z użytkowaniem nieruchomości osób 

trzecich na cele mieszkalne? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o 

potwierdzenie, iż ochrona dotyczy użytkowanej nieruchomości osób trzecich na 

mocy umowy pomiędzy Zamawiającym/Ubezpieczającym oraz właścicielem/ 

posiadaczem budynku/lokalu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

215. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ochrony 

odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego, szkód wynikających z przeniesienia 

chorób zakaźnych, wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 

niedbalstwa. Prosimy również o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w 

wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

216. Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający chroni swoich 

pracowników przed narażeniem na działanie COVID-19 i w tym w zakresie 

zapewnia środki ochrony indywidualnej pracowników, przestrzega  wszystkich 

aktualnych zaleceń i rekomendacji Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie 

przeciwdziałania przenoszeniu  się chorób zakaźnych, zapewnia środki wymagane 

przez prawo, a także realizuje na bieżąco zalecenia zawarte w rozporządzeniach 

dotyczących COVID-19 oraz stosuje odpowiednie procedury zabezpieczające. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

217. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 

Odpowiedzialności cywilnej, szkód powstałych wskutek rażącego niedbalstwa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

218. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, punktu 8, poprzez zmniejszenie limitu do wysokości 

100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

219. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, punktu 10, poprzez wprowadzenie limitu w wysokości 

100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 



  Strona 54 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

220. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, punktu 11, poprzez zmniejszenie limitu do wysokości 

200 000 zł  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

221. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, punktu 14, poprzez wprowadzenie limitu do wysokości 

50 000 zł  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

222. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ochrony 

odpowiedzialności cywilnej punktu nr 15, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

223. Czy zgodnie z wiedzą Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem 

mogą być roszczenia zgłoszone wobec Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności 

cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące 

skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zaistniały wyżej wymienione zdarzenia. 

 

224. W odniesieniu do zakresu czystych strat finansowych, prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia: 

1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza publicznego, w 

tym uzyskania korzyści majątkowej, 

2) związanych z decyzją podjętą przez funkcjonariusza publicznego poza zakresem 

sprawowanej przez niego funkcji, 

3) związanych z decyzją podjętą przez funkcjonariusza publicznego, za którą 

otrzymał korzyść osobistą albo dążył do jej uzyskania, 

4) będących skutkiem braku środków finansowych Ubezpieczonego, 

5) powstałych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

225. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści klauzuli automatycznego 

pokrycia poprzez zmianę wartości do kwoty 20% sumy ubezpieczenia danego 

rodzaju mienia, w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 



  Strona 55 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

226. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści klauzuli nadwyżkowej poprzez 

obniżenie limitu do 1 000 000 zł. 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 36 

 

227. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia będzie 

miał zastosowanie wyłącznie dla ubezpieczenia mienia w systemie sum stałych oraz 

zgodę na zmniejszenie limitu do 1 000 000 zł, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

limitu w wysokości 1 200 000 zł  
228. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu klauzuli mienia wyłączonego z 

eksploatacji powyżej 30 dni poprzez wprowadzenie limitu do 500 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, ponadto prosimy o wyrażenie zgody 

na dodanie zapisu: ”Jeśli budynki są wyłączone z eksploatacji, a zgłoszono je do 

ubezpieczenia, podlegają ochronie z zastrzeżeniem, że: 

a) wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynków powinny być zabezpieczone 

przed nieuprawnionym wejściem do środka osób trzecich, 

b) mienie znajdujące się w budynku jest odłączone od źródeł zasilania, 

c) został odcięty dopływ mediów (woda, prąd, gaz), chyba że prąd jest niezbędny do 

podtrzymywania systemów zabezpieczeń, 

d) w przypadku budynków wyłączonych z eksploatacji w złym stanie technicznym 

(zużycie techniczne powyżej 50% po uwzględnieniu przeprowadzonych remontów), 

które zostaną dotknięte szkodą dopuszczalna jest wypłata odszkodowania według 

wartości rzeczywistej. 

Mienie wyłączone z eksploatacji w związku z przeznaczeniem do 

rozbiórki/wyburzenia jest wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

229. Prosimy o wyrażenie zgody na przeniesienie klauzuli usunięcia po szkodzie - 

limit ponad sumę ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

230. Prosimy o wyrażenie zgody na przeniesienie klauzuli zabezpieczenia mienia przed 

szkodą - limit ponad sumę ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

231. Prosimy o wyrażenie zgody na przeniesienie klauzuli likwidatora szkód do katalogu 

klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

232. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści klauzuli składowania mienia 

poprzez dodanie zapisu „Z ubezpieczenia wyłączone są szkody w mieniu 

składowanym poniżej 10 cm nad podłogą w pomieszczeniach usytuowanych poniżej 



  Strona 56 z 56                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

poziomu gruntu, z wyjątkiem szkód spowodowanych wyłącznie zalaniem 

bezpośrednio z góry”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

233. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu w klauzuli wynagrodzenia 

rzeczoznawców o treści „ Powołanie rzeczoznawców odbywać się będzie za 

uprzednią zgodą Towarzystwa”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Dodatkowo Zamawiający informuje, że zmianie ulegnie termin składania ofert. Nowy 

termin składania ofert zostanie przedstawiony po opublikowaniu ogłoszenia na 

platformie . 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Załączniki: 

1. Załącznik do SWZ nr 4, 5, 6, 7, 8, 9  

2. Załączniki do SWZ, które zostaną przesłane wykonawcom, którzy złożyli 

wniosek o udostępnienie części poufnej: 

- Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe Warunki Zamówienia, 

- Załącznik nr 12 Rejestr pojazdów, 

- Załącznik nr 10 - Rejestr majątku_Urząd Miasta_Wydział Komunalny 

- Załącznik Zestawienie sum ubezpieczenia 

 

 

Robert Gostyński  


